puer cum aliis in viarum compitis astitis<sup>a</sup> et principem levantem caput atque dicentem, O quanta isti involventur pauperie!<sup>b</sup> nesciens, quid hec designarent, aspexi. Deductus quoque ad Neunburgam claustraalem, quia votum voverat se vivum Wien-<sup>5</sup> nam non subintraturum<sup>b</sup>, nisi de suis et rei publice hostibus dignam expeciisset ulcionem, pausavit ibidem diebus paucis. Quibus dum langwor invalesceret, omnibus ecclesiasticis muni-<sup>10</sup> tus sacramentis feliciter obdormivit in Domino XXVII. Augusti anno Domini MCCCCIII<sup>c</sup> sepultusque Wiennē<sup>\*</sup> cum patre<sup>d</sup>, cum quo et Beatrix \*\* postea anno MCCCCXIII<sup>e</sup> con- dita iacet, que a Berchtoldsdorff<sup>f</sup> deducta *est*, et eius con- thoralis \*\*\* a Sancta Clara similiter hoc includitur mausoleo<sup>g</sup>.

Huius principis qualitas supra descripta est<sup>h</sup>. Fuit enim procerere stature, pulcher facie, genis rosea rubedine suffusis<sup>i</sup>, pilis nigris et barba planis, non calamistro curvatis, et decorus, sed, quod prestancius est, hic fuit optimis moribus adornatus<sup>j</sup>. Ipsius namque precipue fuit conversacio cum doctis clericis et religiosis vita et conversacione probatis. Hinc et circa principia Christi et Virginis festa, quantum regimen patrie et rei familiaris admittebant cura<sup>k</sup>, se ad monasteria contulit ibique<sup>20</sup> divinis laudibus tam nocturnis quam diurnis personaliter affuit, lectiones in matutinali synaxi decantare, versus responsorio- rum<sup>l</sup> iuxta quorundam religiosorum presertim Chartusiensium morem personare non erubuit, ob quod quidam<sup>m</sup> ipsum plus monachum quam militem fore predicarunt. Ipse denique multa<sup>25</sup> devocione custoditos prosequebatur clericos, cum quibus et

\* Cuspinianus am Rande: O(bitus) Alberti IIII. nur A.  
\*\* Zusatz von Hand 3: eius mater A, auch BCP.  
\*\*\* Zusatz: Johanna A, auch BCP.

ABCP. a) astitil ABCP. b) intraturum P. c) MCCCCII<sup>c</sup> ABCP. d) MCCCCII<sup>e</sup> 30  
e) Berchtoldsdorff B, Berchtoldsdorff P. f) ient P. g) suffusus C.  
überrina suffusis P. h) admittebat cura B, curae CP. i) responsorium CP.  
k) quidem BC.

1) Sichtlich nur ein Abschreibehler; vgl. Windecker S. 98.  
2) Der in Klosterneuburg am 14. Sept. (nicht am 27. August) 1404 35  
versorbene Herzog Albrecht IV. wurde in der Fürstengruft von St.  
Stephan in Wien beigesetzt. 3) Vgl. oben S. 291. Herzogin Beatrix  
starb am 10. Jan. 1414. 4) Herzogin Johanna († 1410) wurde  
demnach zuerst bei St. Clara in Wien bestattet; vgl. W. A. Neumann,  
Die Fürstengruft von St. Stephan, Wiener Dombauvereinsblatt XX, 40  
Nr. 5 (16. August 1901). 5) S. o. S. 319. 6) Vgl. Adalbert  
Fuchs, Welches ist der Geburtstag Herzog Albrechts IV.? Monatsbl. d.  
Ver. f. Landeskunde v. Niederösterreich 15 (1916) 13.